РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОТ 29 МАЯ 2023 ГОДА                                                №4/6-РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 30 МАРТА 2018 ГОДА №3/4-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Балаганский район, Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1.Внести изменение в решение Думы Балаганского района от 30 марта 2018 года №3/4-рд «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Балаганский район и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район и представления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1)Пункт 1 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Настоящий Порядок не применяется к лицам, замещающим муниципальные должности депутата Думы муниципального образования Балаганский район.».
2.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 30.03.2018 года №3/4-рд.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Балаганского района
Г.Г. Филимонов

Мэр Балаганского района
Р.В. Метляев